



Pan Tadeusz Żak
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 20 grudnia 2021 r., znak: KRM.0003.473.2021, informuję:

W sprawie dotyczącej naprawy ubytków w nawierzchni ulicy Rolniczej przy garażach informuję, że droga dojazdowa do garaży przy ul. Rolniczej nie jest zaliczona do dróg kategorii publicznych i położona jest na działkach prywatnych. W związku z powyższym Gmina nie może realizować naprawy tej drogi.

W sprawie dotyczącej naprawy oświetlenia przy ul. Przybyłkiewicza informuję, że dokonano interwencyjnego zgłoszenia właścicielowi oświetlenia ulicznego, tj. Tauron Nowe Technologie S. A., sprawdzenia poprawności działania oświetlenia na tej ulicy. W miesiącu grudniu 2021 r. dokonano naprawy dwóch nieświejących lamp.

W sprawie dotyczącej przycięcia gałęzi drzew rosnących przy ul. Szpitalnej 6 informuję, że teren przy budynku ul. Szpitalna 6 nie jest administrowany przez Gminę Miasta Tarnowa i jest własnością wspólnoty mieszkaniowej. W związku z powyższym na drzewach które rosną na tej działce Gmina nie może prowadzić cięć pielęgnacyjnych. Niezależnie od powyższego Straż Miejska w Tarnowie dokonała kontroli terenu przy ul. Szpitalnej 6 w wyniku której stwierdzono, że przy wskazanym budynku rośnie tylko jedno drzewo w odległości około ok. 7 metrów od budynku mieszkalnego po stronie zachodniej, które nie stwarza zagrożenia dla przebywających tam osób. Teren ten jest w zarządzie Zakładu Usług Mieszkaniowych Nr 2 MZB w Tarnowie, dlatego też wystąpiono z pismem do Miejskiego Zarządu Budynków z prośbą ewentualne przycięcie gałęzi.

Z uzyskanej odpowiedzi wynika, iż temat przycinki drzew zostanie omówiony na zebraniu Wspólnoty w I kw. 2022 r. Ponadto informuję, że w listopadzie br. wykonano cięcia pielęgnacyjne koron kilku drzew rosnących na działkach stanowiących pas drogowy. Przypominam, że przedmiotowa sprawa została wyjaśniona Panu Radnemu pismem znak:WOR-ROR.0003.169.2021 z dnia 15.12.2021 r.

W sprawie dotyczącej montażu koszy na śmieci na ulicach Jagiellońskiej, Warzywnej i Pracy informuję, że na w/w ulicach oraz w ich najbliższym otoczeniu znajdują się już kosze. Zostały one ustawione w uzgodnieniu z Radą Osiedla Nr 4 Grabówka. Jednakże w najbliższym czasie dokonana zostanie inwentaryzacja ilości koszy rozmieszczonych na tych ulicach i kosze dostawione zostaną w brakujących miejscach.

W sprawie propozycji podniesienia krawężnika na przystanku „Lwowska 01 – Szeroka” w celu ułatwienia pasażerom wejścia i wyjścia z autobusu informuję, że krawężnik w tym miejscu ma wysokość zgodną z obowiązującymi normami, tj. rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki



Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie „chodnik usytuowany bezpośrednio przy jezdni, pasie postojowym lub zatoce postojowej powinien być wyniesiony ponad ich krawędź na wysokość od 6 cm do 16 cm i oddzielony krawężnikiem. Ustalenie to nie dotyczy przejść dla pieszych, przejazdów dla rowerzystów oraz zjazdów”. Jednakże wychodząc na przeciw oczekiwaniom oraz dbając o komfort osób korzystających z komunikacji publicznej, od kilku lat w naszym mieście stosujemy podwyższone standardy budowy lub remontu przystanków poprzez montowanie specjalnych krawężników przystankowych. W związku z powyższym rozważone zostaną możliwości techniczne i finansowe wykonania remontu tego przystanku ze środków ujętych w budżecie na 2022 r.

W sprawie dotyczącej prośby o zwolnienie z opłaty targowej w okresie od stycznia do 1 kwietnia osób korzystających ze stanowisk na placu targowym Burek informuję, iż przedmiotowa sprawa została wyjaśniona Panu Radnemu pismem znak:WOR-ROR.0003.169.2021 z dnia 15.12.2021 r.

W sprawie dotyczącej prośby o przyłączenie mieszkań zlokalizowanych w budynku przy ul. Bóżnic 5 do miejskiej sieci ciepłowniczej, informuję iż w tej sprawie zwrócono się do Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej S.A. W załączeniu przesyłam odpowiedź Zarządu Spółki w przedmiotowej sprawie.

W sprawie dotyczącej wskazania budynku przy ul. Polnej 10 oraz nieruchomości przy ul. Dąbrowskiego pod kątem występujących tam nieprawidłowości w zakresie palenia w piecach informuję, że funkcjonariusze Straży Miejskiej w Tarnobrzegu na bieżąco dokonują kontroli pieców i kotłów w zakresie stosowania przepisów o ochronie środowiska, sprawdzając jakie paliwa są używane do ogrzewania domów, a w szczególności czy w paleniskach domowych nie dochodzi do spalania odpadów. Wskazane nieruchomości zlokalizowane naprzeciwko sądu przy ul. Dąbrowskiego zostaną również objęte takimi kontrolami. W dniu 16 grudnia 2021 r. strażnicy miejscy przeprowadzili kontrolę budynku przy ul. Polnej 10 pod kątem nieprawidłowości w zakresie palenia w piecach, gdzie stwierdzono, że budynek (blok mieszkalny) jest podłączony do Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej. Podstawą do ukarania jest spalanie w palenisku pieca odpadów, flotów lub mułów węglowych oraz drewna, którego wilgotność przekracza 20 %, natomiast fakt, iż z komina wydobywają się kłęby dymu (co często zgłaszają mieszkańcy) nie stanowi podstawy do nałożenia mandatu karnego. Dodatkowo informuję, że w związku z obowiązywaniem Zarządzenia Wojewody Małopolskiego z dnia 9 grudnia 2021 r. zadania Straży Miejskiej w Tarnobrzegu są realizowane w zakresie, w jakim służą prowadzeniu działań związanych z weryfikacją wykonywania nakazów, zakazów i obowiązków wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-COV-2 zgodnie ze wskazaniami komendantów właściwych terytorialnie jednostek Policji.



ROMAN CIEPIELA
PREZYDENT TARNOWA



„Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej” Spółka Akcyjna
33-100 Tarnów, ul. Sienna 4



NIP: 873-10-01-679
REGON: 850310047

tel. 14 688 22 00
mpec@mpec.tarnow.pl

Tarnów, dnia 23 grudnia 2021 r.

Szanowna Pani

Janina Brożek

Kierownik Biura Nadzoru Właścicielskiego
Urząd Miasta Tarnowa

Nasz znak: NDP.071.518.2021.JJa

Dotyczy: odpowiedzi na zapytanie Radnego Tadeusza Żaka

W odpowiedzi na otrzymaną mailowo w dniu 22 grudnia 2021 r. prośbę Pana Radnego Tadeusza Żaka dotyczącą *przyłączenia mieszkań zlokalizowanych w budynku przy ul. Bóźnic 5 w Tarnowie do miejskiej sieci ciepłowniczej*, Zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej S.A. uprzejmie informuje, że przedmiotowy obiekt znajduje się w zasięgu miejskiej sieci ciepłowniczej, a Spółka jest gotowa do jego przyłączenia. Aby było to możliwe Wspólnota Mieszkaniowa lub Zarządca powinni wystąpić z wnioskiem o wydanie warunków przyłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej, a następnie zawrzeć umowę o przyłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej.

Jednocześnie informujemy, że Spółka składała już m.in. pismem z dnia 16 lipca 2019 nr NDP.071.90.2019.JJa na ręce zarządcy – Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o. ofertę przyłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej grupy budynków przy ulicy Bóźnic 5, Bóźnic 5A i Waryńskiego 12. Oferta ta była wielokrotnie ponawiana w późniejszej korespondencji i prowadzonych rozmowach.

Z wyrazami szacunku

Dariusz
Skotnicki

Elektronicznie
podpisany przez
Dariusz Skotnicki
Data: 2021.12.23
13:36:15 +01'00'

Tadeusz
Sieńczak

Elektronicznie
podpisany przez
Tadeusz Sieńczak
Data: 2021.12.23
13:32:13 +01'00'